
Comune di Afragola

Città metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE CULTURALE E SOCIALE

DETERMINAZIONE RCG N° 1230/2024 DEL 23/07/2024

N° DetSet 378/2024 del 23/07/2024

Dirigente: MARIA PEDALINO

OGGETTO: Presa d’atto del Decreto Sindacale n° 153/2024  e Attribuzione del 
grado di Maggiore al Comandante Antonio Amore

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1230/2024, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Afragola, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-02580-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 23/07/2024 al 07/08/2024

L'incaricato della pubblicazione
CLEMENTINA DE CICCO

Firmato da
DE CICCO
CLEMENTINA

23/07/2024 17:07:16



2DSG N° 01230/2024 del 23/07/2024

OGGETTO: Presa d’atto del Decreto Sindacale n° 153/2024  e attribuzione del grado di 
Maggiore al Comandante Antonio Amore

IL DIRIGENTE

Premesso che:

• Con determinazione dirigenziale RCG N° 887/2023 del 07/07/2023, e’ stato conferito
l'incarico di elevata qualificazione –servizio viabilità e traffico – edilizia e annona –
polizia ambientale “ al dott. Antonio Amore;

• con  Decreto  Sindacale  n°  153/2024   il  dott.  Antonio  Amore   e’ stato  nominato
Comandante del Corpo    di Polizia Municipale del Comune di Afragola dalla data
del 17 luglio 2024 e fino al 01 settembre 2024 salvo revoca;

 

Visto: 

 l’articolo 9 del richiamato Regolamento della Polizia Locale avente ad oggetto “Distintivi
di grado”  che stabilisce…. “ i distinti di grado indicano l’ordinazione dei ruoli e delle
funzioni  nella polizia locale, non determinano lo stato giuridico ed economico del
dipendente, ma supportano l’espletamento funzionale dei servizi. Essi possono, inoltre,
indicare una specifica funzione o una carica e sono indossati con tutte le uniformi. Il
responsabile  del corpo o  il  responsabile  del  servizio  acquisisce  automaticamente  il
grado più alto della categoria di inquadramento. In ogni caso, il segno distinto del
grado attribuito al comandante o al responsabile del corpi o del servizio non può essere
attribuito ad altri appartenenti al medesimo corpo o servizio di polizia locale quanto
segue”

Riscontrato  che  il grado più alto  attribuito al personale ufficiale - categora D  presso il
Comando di Polizia Municipale di Afragola e’  quello di Capitano;

Ritenuto pertanto, in esecuzione dell’art. 9 del richiamato Regolamento di Polizia Locale
e del decreto  sindacale n.153/2024  conferire al dott. Amore Antonio il grado di Maggiore,
limitatamente alla nomina di Comandante del Corpo di Polizia municipale

•

Visto:

 il vigente Regolamento della Polizia Locale;

• il Regolamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Afragola;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 01230/2024 del 23/07/2024

• lo Statuto Comunale;

• il dlgs 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

• l’articolo 107 del richiamato dlgs 267/2000;

• il dlgs 165/2001 e successive integrazioni e modificazioni;

• il dlgs 150/2009 e successive integrazioni e modificazione

• il decreto del Sindaco n° 181/2022 “Conferimento delle funzioni di Dirigente ad
interim del settore Polizia Municipale del Comune di Afragola alla dott.ssa Maria
Pedalino”

DETERMINA

DI PRENDERE ATTO del Decreto Sindacale n° 153/2024  che nominava comandante
del Corpo di Polizia Municipale del Comune di Afragola dott. Antonio Amore dalla data
del 17 luglio 2024 e fino al 01 settembre 2024 salvo revoca;

DI ATTRIBUIRE in applicazione dell’articolo 9 del Regolamento della Polizia Locale,
al dott. Antonio Amore, Comandante della Polizia Municipale il grado di Maggiore fino
al 01/09/2  024  .

DI DARE ATTO CHE :

• il grado di M a g g i o r e è attribuito limitatamente al periodo di
svolgimento delle funzioni di Comandante;

• il grado di Maggiore  assegnato al dott .  Antonio  Amore  decadrà in
caso di revoca anticipata dell’incarico stesso;

• la presente determinazione non comporta impegno di spesa per cui non è
soggetta al visto di regolarità contabile del responsabile del settore finanziario;

• ai sensi dell’articolo 6 bis della legge 7 agosto 1990 n. 241, per il presente
provvedimento non sussistono motivi di  conflitto di  interesse, neppure
potenziale

DI COMUNICARE al dott. Antonio Amore quanto disposto con il presente provvedimento; 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DSG N° 01230/2024 del 23/07/2024

DI DARE ATTO che vengono osservate le disposizioni impartite dalla legge 69/2009 relative
agli  obblighi  di  pubblicità  e  dal  D.lgs.14/03/2013,  n.33  sulla  Trasparenza  della  Pubblica
Amministrazione e al decreto legislativo del 25 maggio 2016 n° 97, Revisione e semplificazione
delle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicita' e trasparenza; 

dare atto che la presente determina:

 va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15(quindici) giorni consecutivi;

 il  numero  d'ordine  progressivo  e  la  data  di  registrazione  coincidente  con  quella  del
Registro  Generale  vengono  generati  direttamente  dal  sistema  di  gestione  degli  atti
amministrativi dell’ente

IL DIRIGENTE AD INTERIM DELLA PM

Dott.ssa Maria Pedalino

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

MARIA PEDALINO
23.07.2024
14:59:40 UTC


	Premesso che:
	Visto:
	il vigente Regolamento della Polizia Locale;
	DETERMINA



